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Divatbemutató,
Nemcsak korszakoknak, de a fér

fiak korának is vannak szakaszai, 
amikor változnak a divatra vonat 
kozó felfogások. Harmincöt negyven 
évvel ezelőtt az ifjúság ideáljai a 
filozófusok, a bölcselkedők voltak ; 
igyekezett mindenki sokat olvasni a 
bölcselkedö filozófusokból, filozófu
sokról ; törte az agyvelejét, hogy 
megértse a sokszor érthetetlent.

Akár a férfi, akár a női divelról 
volt akkoriban szó, öreges bölcses
séggel, fölényesen mosolyogtunk a 
divatbálokon s erős kritikát gyako
roltunk a női divat — akkor igazán 
szerény — túlzásain.

Öregedő fejjel, az élet tapaszta
latainak birtokában, megváltozik az 
ember álláspontja sok mindennel : 
igy a divattal szemben is. Nem aka
runk a divat kérdésének taglalásá
val a fajfentartás, a nemek harca 
problémájáig lenyúlni, de elismerjük 
a divatnak, a divat változásának 
fontosságát és szükségességét.

Főként ha harminc negyven esz
tendő előtti időkre, az akkori c’iva 
tokra gondolunk, lehetetlen mosoly
gás nélkül elmennünk egy egy régi 
arckép mellett. Még a katonai 
egyenruhák sablonos formáiban is 
groteszkul hat egy* egy harminc 
negyven esztendő előtti egyenruha 
vagy akárcsak tiszti sapka is.

Amint az embernek bővülnek az 
ismeretei, amint a gazdasági viszo
nyok változnak, amiként a közle- ( 
kedés lehetőségei növekednek — 
úgy változnak a divatok külső for
mái is.

A Nemzeti Munkahét rendező bi 
zottsága, a Társadalmi Egyesületek 
Szövetsége, teljesen átértette a di
vatnak lélektani, szellemi, erkölcsi 
és gazdasági fontosságát, sőt a nem 
zeti gondolat ápolása szempontjából 
való jelentőségéi is és hatalmas di- 
vatbetnulatót rendezett Budapesten.

A divatot, főként a női divatot 
Parisból dirigálják, divalfejedehnek 
drága művészekkel terveztetik a 
változó évszakok változó divatjait s 
nem is igen akad olyan divatter
vező művész, aki a Párizsból, vagy 
más világcentrumokból kiáradó di- 
valfelfogásokat, azok alapelgondo 
lását teljesen mellőzni merné.

Annál értékesebb és jelentősebb 
volt a divatbemutató, mert megmu
tatva, mire képes a magyar textil 

ipar, mit tudnak a magyar női sza
bók és tervező művészek ?

A világáramlatok divatformáit az 
egyéni Ízlés és ötlet gyönyörű mo- 
delekbe formálta s főként az. tet
szett, hogy sok magyaros motívu
mot használtak fel a tervezők anél
kül, hogy az a modern formák ro 
vására ment volna.

A magyaros molivumu ruha vi
seletre mintegy ezer pályázat érke
zett be s a bíráló bizottságnak va
lóban nehéz do'ga lesz kiválogatni 
a sok jó, praktikus és Ízléses ruha 
terv közül a legjobbakat.

A kiállítás és divatbemutató je
lentőségét emeli az, hogy minden 
ruha magyar anyagból készüli, ma
gyar művész tervei szerint is ma
gyar munkások kezemunkájából.

Reméljük : a bíráló bizottság ha
mar meghozza döntését s az elfo
gadott divaímiuták hamarosan elter 
jednek az egész országban, hogy 
szolgálják a magyar Ízlés, a magyar 

Nagyarányú propagandát tervez 
a jövő esztendőre Baja város 

idegenforgalmi hivatala.
A kereskedődnek és iparosoknak elsőrendű érdekük, hogy 

a készülő prospektus lapjain hirdessenek.
„Sok megértés és jóindulat kell ahhoz, hogy munkánknak 
eredménye legyen** — mondotta dr. Madarász Lajos az 

idegenforgalmi hivatal vezetője.

Baja, 1933. nov. 22.
Nem is olyan régen indult 

meg az idegenforgalom fellen
dítését célzó mozgalom, s már
is olyan eredményeket hozott, 
amely — valljuk csak be — 
még azokat is meglepte, akik 
talán eleinte kishitűségből vo
nakodtak ebben a mozgalom
ban résztvenni. Mert jól tud
juk, hogy mindig voltak olya
nok — és ma is vannak — 
akik, ha nem is épen rosz- 
akarattal, de kishitűségből ki
nevelték ezt az eszmét.

Pedig ez az eszme, ha meg
valósul, — mert meg fog va
lósulni — még igen sok em
bernek fog kenyeret és meg
élhetést nyújtani.

Dr. .Madarász Lajos, aki en-

nemzeti érzés napról napra erősb- 
bödö gondolatát és táplálják a ma
gyar ipart, a magyar munkást.

Felhívjuk városunk hölgyeit és 
I férfiait, főként pedig a deákságot, 
i hogy a közelgő karácsonykor szo- 
' kásos ruházkodás alkalmából gon- 
| doljanak a TESz. magyaros moti- 
I vumu terveire; a szabóknál kérje

nek magyatos molivumu terveket, 
hogy az a nagy nemzeti gondolat, 
melyet a TESz a magyaros divat
bemutató megrendezésével felvetett, 
minél szélesebb körben elterjedjen.

A tervek modernek, Ízlésesek és 
, magyarosak és épen nem csodál

koznánk azon, ha a magyar divat- 
| bemutatón kreált minták, rajzok és 
• szabások bevonulnának a külföldi 
I divatszalonok műhelyeibe is. A ma

gyar szinpáliát igy is lehetne szol
gálni.

Ehhez, azonban az kell, hogy itt
hon legyen általános és elfogadott 
a magyaros molivumu női és férfi 
ruha egyaránt; ehhez kérjük a tár
sadalom és oktatásügy vezetőinek 
támogatását.

| nek a mozgalomnak vezetője 
és irányitója azonban — mint 
tapasztaltuk — tántorithatat- 

1 Ionul halad a kitűzött cél felé 
s igy bizalommal nézünk mun
kája elé, mert tudjuk, hogy 
ez a munka az elkövetkezen
dő évek során mindig ered
ményesebb lesz.

Ma felkerestem dr. Mada
rász Lajost a hivatalában és 
érdeklődtem a jövő évi prog- 
rammot illetőleg. Nagyon ked
vesen fogadott és elmondta, 
hogy egy díszes és Ízléses ki
vitelű prospektus-füzetet sze
retne nyomdailag előállitatni, 
amit úgy képzel el, hogy hir
detéseket vesz fel a helyi ke
reskedőktől és iparosoktól — 

, amely hirdetések természete

sen benne lennének az ismer
tető füzetecsk.ében — és az 
ezekért befolyó összegből fe
dezné a nyomdai költségeket.

Nagyon helyénvalónak és 
ötletesnek találjuk mi is ezt a 
gondolatot, mert hiszen min
den kereskedőnek és iparos
nak érdeke, hogy áruit és ké
szítményeit vidéken (esetleg 
külföldön) ismertté tegye.

Igyekezzenek tehát a ke
reskedők és iparosok ezt az 
igazán nagyszerű alkalmat ki
használni, mert ezáltal nem
csak az idegenforgalom fellen
dülését segítik elő, hanem a 
saját jól felfogott anyagi érde
kük is megkívánja, hogy árú
ikat és készítményeiket egy 
olyan prospektus lapjain hir
dessék, amelyet majd annak
idején az idegenforgalom ér
dekében a szélrózsa minden 
irányában szét fognak küldeni.

Az idegenforgalom fellendí
tése tehát épen olyan érdeke 
a helyi kulturális egyesületek
nek, mint a kereskedőknek 
és iparosoknak, — mert ezzel 
csak a város forgalmát növe
lik, már pedig ahol van forga
lom, — ott valószínűleg akad 
haszon „is". Mindezekért nem 
kér semmit sem az idegenfor
galmi hivatal vezetője, dr. Ma
darász Lajos, csupán jóindula
tot és megértést, mert — mint 
ő mondotta — sok jóindulat 
és megértés szükséges ahhoz, 
hogy a munkánkak eredmé- 
is legyen.

Még sok mindenről beszél
gettünk, de erről maid legkö
zelebb. — s. gy. —

Irányított 
termelés.

Most, amikor vitéz Purgly Emil 
Duna-Tiszaközi Kamaránk tisztelet
beli elnökének elgondolásai alapján 
országos mozgalom indult meg a 
mezőgazdaság sorsának némi eny
hítésére, megjelentek egyrészt az 
öröktagadók, akik minden tervei és 
eszmél, melyet nem ők találták ki, 
nyomban igyekeznek megfúrni, meg
támadni és elgáncsolni, sőt szánt
szándékos félremagyarázással a gaz- 
dalátsadalmat ellene hangolni, más
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részt a mezőgazdaságból busás jö
vedelmet élvező óidekeltségek igye
keznek az ellen állást foglalni, mert 
érzik, hogy a magyar mezőgazdaság 
magára eszinélcsének, öntudatra éb
redésének eredménye az ő nyere
ségüknek bizonyos megcsökkenése 
lesz.

Mi, akik e mozgalomban eleitől 
kezdve részt veszünk, határozottan 
állítjuk, hogy ez az elgondolás — 
megvalósítása esetén — sem fogja 
a mezőgazdaság összes bajait máról- 
holnapra orvosolni, ellenben meg 
állapítható, hogy az első lépés ah
hoz, hogy a gazdatársadalom maga 
vegye kezébe sorsának irányítását, 
egységes fellépesével, a Kormányra 
gyakorolt befolyásával biztosítja a 
maga számára a termelésből előálló | 
hasznot, sőt a kereskedelemnek 
olyan irányú irányításával, amelybe 
a termelőgazdaközönségnek is van 
befolyása, még eddig a kereskede
lem számára termett gyümölcsökből 
is egyrészt a maga megélhetésének 
a biztosítására használjon fel.

Az irányitolt termelés senki gaz
dálkodásába erőszakkal beleavat
kozni nem kivan. Nem kívánja kor
látozni kinek-kinek a termelési »za 
badságál, csak azt hangsúlyozza, 
hogy ha valaki a maga szakállára 
kíván gazdálkodni, akkor vállalja az 
azzal járó kockázató és bizonyos 
túltermelés, vagy értékesítési bajok 
miatt ne másokat, hanem önmagát 
tegye felelőssé Az irányított terme
léssel az a cél, hogy bizonyos cik
kekben, amelyeknek még ma is 
vannak piacai külföldön, az értéke 
sités biztosításával és az elhelyezési 
lehetőségek figyelembevételével in
duljon meg a termelés, hogy egyes 
oikkeknek a divatbahozasával ne 
lehessen százakat és ezreket kol
dusbotra juttatni. De egyúttal az is 
a cél, hogy a külföldiéi behozott 
több mint 30 millió pengőt kitevő 
és itthon is előállítható cikkeket 
itthon termelhessük, hogy ezáltal 
szélesebb termelési lehetőség nyíl
jék az itthoni termelés számára.

Az irányított term lés a mai két- 
ségkivül meglevő termelési rendszer 
telenségbe, sőt mondhatnánk anarc
hiába rendszert, tervet, egységet 
akar hozni kizárólag csakis a tér 
meló g.tzdu közönség javára és ér
dekében. Ne hallgasson hát a gaz 
daközönség azokra, akik az ell-rn- 
tábor érdekében ezt a mozgalmat 
lekicsinyelik, vagy komolytalannak 
akarják kijelenteni, mert ez határo
zottan és kétségkívül az első lépes 
ahhoz, hogy a magyar yazdaközön- 
ség erőteljesen igyekezzék a maga 
javára és érdekében a termelés 
hasznát biztosítani. (gul)

— Szerdán temetik Zemplénnél. 
Zemplén Gézánét szerdán délután 
temetik a farkasréti temető halottas
házából. Dénes fia a fogházban 
imakönyvet kért és azt, hogy pap 
látogassa meg. Mindkét kívánságát 
teljesítették. Zemplén Dénes oruvsi ' 
vizsgálatát a törvényszéki elmeor
vosok ma kezdték meg.

Az idén is lesz inségmnnka.
Jelenleg az egyes uttzakaszokat javítják, de foly- 

körüli egyengetési munká-látni fogják a Sokért 
latokat is.

Baja, nov, 22.
Érdeklődtünk a mérnöki hivatal 

nál az idei inségmunkákat illetőleg 
és azt a felvilágosítást kaptuk, hogy 
valószínűleg már a jövő hónapban 
folytatják a tavaly abbahagyott mun
kálatokat.

Jelenleg egyes útszakaszokat ja
vítják. A Budapesti úti szakasz már 
teljesen készen van, most a Bokodi 
üli — vámos — szakasznál dolgoz-

Besurranó tolvajok, magánlaksértők és 
egyéb felelőtlen elemek kerülnek 

városunkba az „átutazó munka
nélküliek** személyében.

Az átutazás, kéregetés, há
zalás ürügye alatt városunkba 
„érkezett" csavargók száma 
mind nagyobb lesz és egyre 
gyakrabban érkeznek pana
szok e téren a rendőrséghez. 
A csavargók legnagyobb ré
sze nem munkanélküli—mint 
maguk mondják — hanem 
munkakerülők és a szándékuk

Rejtélyei gyilkosság, vagy szerencsétlenség.
Tegnap reggel holtan találták a mohácsi szénraktár éjjeli 

őrét. — Arcán és fején sérüléseket állapítottak meg, 
halálát azonban fulladás okozta.

A DGT mohácsi szénraklára mel
letti kis pataki járókelőket tegnap 
reggel borzalmas látvány fogadta. 
A patak sekély vizében holtan fe
küdt Báli Mihály, a DGT szénrak
tárának éjjeli őre. Azonnal értesí
tették a rendőrséget, amely kiszólva 
a helyszínre, megindította a nyo 
mozást.

A nyomozás abból indult ki, hogy 
a hulla arcán, fején és nyakán kül- 
sérelmi nyomokat találtak.

Miután a hatósági orvos megálla
pítása szerint a halál fulladás kö
vetkeztében következett be, minden 
kétséget kizáró módon megállapit- 

1001.
megtakarítással jár kitünii rum 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté** rum- és 
likőressentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér!

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

Reklám Áruház
Baja, Erzsébet Királyné-utca 7 sz. 
Alkalmi árai amíg a készlet tart.
Dlvating, la. kivitel P 2'88
Csokornyakkendő P -'30
la. Magánkat!) nyakkendő

(gyürhetetlen) P —'88
Fogkrém P —'22
Gépcérna la. P - 28
Férfi harisnya nehéz, la. P 1'50
Férfi zokni la. P - '60
Női angol harisnya la. P -'80
Stoppolőfa P '16
Stoppold pamut P -05
Női pullower la. P 380

Nagy választék matyó
kézimunkákban.

nak. Ennek az útszakasznak a mun
kálatai valószínűleg 1—2 hétig tar 
tanak.

Az alsó és felsöjáráson erdősíte
nek s igy ott is t bb embert fog 
lalkoztatnak.

Megnyugtatjuk tehát az illetéke 
seket, hogy igenis lesz újból Ínség 
munka s igy valótlanok azok a hí
resztelések, amelyek ezzel kapcso
latban a városban keringenek.

tulajdonképpen nem koldulás, 
i hanem tolvajlás, rablás, magán- 
• laksértés. Számos esetben véd- 
! télén asszonyokat támadtak 

meg. Ezért a rendőrség figyel
mezteti a közönséget, tart
sák zárva a kapukat, 

|,a csavargók távoltartására és 
minden esetben a rendörör- 
szem segítségét kérjék.

haló, hogy a szerencsétlen ember, 
ha eszméletlenül is, de élve került 
a vízbe, ahol azután megfulladt.

A rendőrség a mai nap folyamán 
egész, sereg kihallgatást foganatosí
tott, amelyeknek alapján a rejtélyes 
halálesetre nézve két lehetőség ala
kult ki. Az egyik szerint Báli — 
aki nem vetette meg az alkoholt — 
illuminált állapotban beleszédüli a 
patakba, és ekkor ütötte magát ősz 
sze. Majd pedig — miután nem 
járt arra senki, aki kimenthette 
volna — belefulladt a vízbe.

A másik feltevés szerint Bálit a 
régi haragosai telték el láb alól.

Gyengélkedés idején, 
különösen ha a rosszullét szorulás 
fokozza, természetes ..Ferenc József** 
keseriiviz fájdalommentes székiirii 
lést és kielégítő emésztést hoz létre. 
Híres nőorvosok a legnagyobb elis
merés hang ián írnak a valódi 
Ferenc József vízről, mert ez a 
kritikus korban is hosszabb időn 
át alkalmazható, anélkül, hogy 
kitűnő eredménye változnék.

Báli ugyanis sokakat leplezett le 
szénlopásnál, akiket aztán rendre 
feljelentett Ezek számtalanszor fi
gyelmeztették, hogy vigyázzon ele
iére, mert le fogják ülni.

Nincsen tehát kizárva, hogy el
lenségei meglesték az éjjeli őrt, le
ütötték, majd az eszméletlen embert 
bedobták a vízbe, ahol elpusztult.

A mohácsi rendőrség a legerélye
sebb nyomozást indította meg az 
éjjeliőr halála relytélyének megol
dása érdekében.

Fuvardíjkedvezmény 
a magyar vonalakon.

A MÁV Igazgatósága a folyó évi 
| november 20 tói, jövő évi június 
1 30-ig, a Magyar Királyi Államvas
utak 250 km, összlávolságon túl 

| fekvő állomásairól Budapest-Nagy- 
vásárlelep, valamint a többi buda
pesti MÁV pályaudvarokra kocsin- 

j ként és fuvarlevelenként legalább 
j 15.000 kg. súlyban feladásra kerüli 
i 30.000 tonna minimális összmeny- 
1 nyiség elszállítása esetén, visszaté

rítés utján, a Vasúti és Közlekedési 
Közlöny folyó évi 92. számában 

; közölt táblázatban foglalt dijtétele- 
' két léptette életbe.

A Budapest-Nagyvásártelepre ér- 
i vényesitett kedvezményes uj fuvar- 

díjtételek kb. 22 százalékos mér
séklést tartalmaznak.

— A cseh belügyminiszter szi
gorú rendeletben tiltotta meg kül
földi munkások alkalmazását.

— Kalmár eladásáról tárgyal a 
Hungária. Egy előkelő francia egy
let minden eddiginél nagyobb ősz 
szeget ad a kitűnő futballistánkért.
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Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség
ben a fölerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban 
BAJA.

Hatvani Lali párizsi 
levele a Színházi 

Életben.
A francia főváros színházi, társa

sági és divat szenzációról számol 
be Hatvani Lili bárónő a Színházi 
Élet uj számában. Érdekes illusz
trált riport meséli el Rubinstein 
Irma szerelmi regényének történe
tét, Hermann Lipót festőművész a 
Nemzeti Színház újdonságáról ir 
piktorszemmel beszámolót. A helyet 
a fiatalságnak cimii újdonságról 
pedig Sértő Kálmán irt kritikát. 
Móra Ferenc novellája VIII. Hen
rikről, Szomori Dezső hangverseny 
és opera beszámolója, Nádas Sán
dor cikke, Táncillemtan, Társaság 
és Sportesemények. Kálmán Jenő 
uj regénkének érdekes folytatása. 
Kotta a Kairói kaland cimü han 
gosfilmből, 64 oldalus Rádió Világ- 
hiradó Hevesi Sándor rádiókriliká- 
jával, 32 oldalas Gyermekujság, 
kézimunka melléklet és mindezeken 
felül háromfelvonásos színdarab
melléklet: a Belhlenféri Színpad 
idei legnagyobb sikere a századik 
előadást elért Előre megfontolt szán
dékkal cimü színdarab. A 276 ol
dalas Színházi Élet ára 60 fillér. 
Előfizetési dij negyed évre 6 50 
pengő. Kiadóhivatal: Budapest VII. 
Erzsébet krt. 43.

Xwszerünnepek 
Jugoszláviában.

A délvidéki városokban a ható
ságok ünnepélyekkel ünnepelték a 
szerb hadsereg bevonulásának, a 
„felszabadulásnak" 15 éves évfor
dulóját. A legnagyobb ünnepség 
Szabadkán folyt le, ahol 3 napon 
át szakadatlanul a felszabadulás 
jelentőségét méltatták és a felszaba
dítókat ünnepelték. Kiállításon mu
tatták be a szerbség múltját és 
szerepét Szababkán és a Vajdaság
ban. A különböző diszülésekeri sor
ra felszólaltak a hatóságok vezetői 
és a szerb társadalom reprezentán
sai. Raics Blasko az első nap un- 

népi szónoka, mint a volt szerb— 
bunyevác nemzeti tanács tagja, 
hitel tett a bunyevácok külön ön 
tudatos nemzeti léte mellett és ki
jelentette, hogy a bunyevácok nem 
tartoznak sem a szerbekhez, sem a 
horvátokhoz, hanem szállásaikra 
visszavonulva várják, mig eljön az 
ő ideiük is. Ez a pillanat még nem 
érkezeit el, de ha eljön, inból össze 
fognak a szerbekkel és horvátokkal 
az egységes Jugoszlávia kiépítésére. 
Biztosították a szerbeket törhetetlen 
hazaszeretetükről a szabadkai és a 
jugoszláviai zsidóság képviselői is, 
akik templomban adlak hálát azért, 
hogy 1918. november 13 ári végre 
„fizikailag es lelkileg is felszaba
dultak".

MOOERN
komfortos 4 szó 
bás la kas, május 
1-re kiadó, Pe
tőfi Sándor-u 24.

hírek
•— „Piros bugyeiláris*’. Szent 

Katalin napját a Kalliolikus Legény
egylet ez évben is fenyes vig sság 
gal ünnepli meg Nov. 26-án, azaz 
vasárnap este 8 órától kezdődően 
a s-tjál céljaira jólékonycélu lánccal 
egybekötött műkedvelő előadást ren 
dez. Színre kerül a „Piros bugyel 
láris." A nagy érdeklődésre tekin
tettel a jegyek árusítása már meg
kezdődött.

urania
....

November 31.
November 22. 

kedden és szerdán | 

Hacsekéií 
Sa jó-est !|

Budapest ked- g 
vencei Baján ’«

Vadnay, Érckövy, | 
Horváth Ica, Földi | 
személyes felléptével |

ASSZONY 
akínpadon

Gyönyörű társadalmi 
színmű 12 felvonásb.
FŐSZEREPEKBEN:

NANCY CAROLL és 
CARREY GRANDT.

Orosz megrendelések Len
gyelországban Mint értesülünk — 
jelenleg szövet bizottság ladó. író
dik Lengyelországban, hogy a meg
rendelt -1 rb. ezer lóerős villany
motorokat átvegye. A szovjet még 
hat darab ilyen teljesítményű mo
tort rendelt, melyeket Lengyelor
szág a decemb r hó folyamán szál
lít le. Ugyanakkor egy lengyel bi 
zoltság Moszkvában tartózkodik, — 
ahol további motorszállilásokra vo 
nalkozólag tárgyalásokat folytat.

Elveszett pénz, Elveszett 40 
pengő papír pénz. Felhívom a meg
találói, hogy a törvényes következ
mények terhe alatt az államrcndőr- 
kapitányságra szolgáltassa be.

■— Mérséklik a lakásépítési 
kölcsönök kamattételét. Érlesiilé-

1 síink szerint a pénzügyminiszter a 
lakásépítési kölcsönök kamattételét 
mérsékelni kívánja. A pénzintézetek 
tegnap értesítést kaptak, amely sze-

1 cint a pénzügyminiszter a mostani 
’ 7 százalékról 5 és fel százalékra 
| szállítja le a LÁB kölcsönök teher

tételét a törlesztési részlettel együtt.
í Ezenkívül további kedvezményeket 

kapnak az adósok olyképpen, hogy 
kitolják a törlesztési határidőt.

Az egész Föld rengett éj 
félkor. A londoni földrengésjelző 
állomás röviddel éjfé1 előtt rendkí
vül heves és tarlós földrengéseket 
lelzett. Schaumak, az állomás veze-

I tőiének kijelentése szerint a készii- 
! lék úgy remegett, mint a kocsonya.

CORSO.
rr

November 26-án, 
vasáruiig.

I

A legragyogóbbb 
kalandorfilm

Rejtélyes 
merénylet. 
Különös történet 10 f

Főszereplők :

Hermann Spectisians,
Olga Britek 

és Jtslius Falkenstein.

Kísérő filmek :

Bzsimbi a 
gyermekrabló. 

Komédia.

Magyar 
HíRaDÓK

A rezgések hosszan tartottak s 
azok központja Londontól körűibe 
lül 2380 méiföldnyi távolságban 
lehetett északnyugati vagy délkeleti 
irányban, valószínűleg a középső 
keleten Terzsia északnyugati vidé 
kén. .4 készülék csengője 23 óra 
28 perc 20 másodperckor kezdett 
szólni A lökéseket valószínűleg uz 
egész földön érezték.

LaptulajJoitos ;
Oi. KNÍIV l fc H í L.

23 fillér a boroiválás 
43 fillér a hajvágás 
28 fillér a gyermehhajvágás 

géppel
1E0 penge a bérletjegy

OiZTHEIMER
fodrásznál a városház épüle
tében (a rendőrszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-utcai üzletében.

A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

i 11478,1933. tkv. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Bálint Pálné sz. Sámán Júlia végrehaj- 

latónak Sámán Péter (nős Pinke Zsófiával) 
végrehajtást szenvedő ellen indított végre- 

j hajtási ügyében a telekkönyvi hatóság a 
végrehajtási árverést 479 P tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett a bajai kir. 

| járásbíróság területén levő, Szeretnie köz- 
: ségben fekvő s a szeremlei 1511. számú 
i tkvi betétben A. 1 3—9. sorsz 1351. hrsz. 
' a. foglalt 1200 négyszögöl, 1905. hrsz a. 

foglalt 576 n. öl, 2384. hrsz a foglalt 1494 
n öl, 2507. hrsz a. foglalt 1 hold 552. n öl, 

i 2927 hrsz. a. foglalt 702. n. öl, 37442. 
hrsz a foglalt 1 hold 890. n öl, területű 

I Szérüskertek dülöbeni szántó, Szunyogér 
I dtilőbeni szántó, Mezei dülöbeni szántó, 
. Fertő dülöbeni szántó, Buczkó görönd dű- 
r lőbeni szántó és a 2-ik betét A) lapján 
I vezetett közös legelőből járó négy|2742-ed 
| részre Sámán Péter (nős Csáki Erzsébettel) 
i élethossziglani haszonélvezeti jogával ter- 
i kelten 4525 P. 36 f fedezeti vételárban 
; elrendelte.

Az árverést 1933. évi december hó 6. 
napján d u. 3 órakor Szeretnie községhá
zánál fogják megtartani

Az árverés alá kerülő ingatlanok a 
fedezeti vételárnál alacsonyabb áron nem 
adhatók el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX. t c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számí
tott óvadékképes értékpapirosban a kikül
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
leges túrói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1481 : LX. 
t. c. 147, 150 , 170. §§ ; 1908 : LX. t. c. 21. &)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet tett, ha többet ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XL1. 25. §').

Baja. 1933 évi július hó 8. napján.

Pogonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül :
Timpauer

kiadó.

VESZEK
szépirodalmi és tudományos 
könyvekéi. KA SS Erzsébet 
királyné u'ca 7 szám.
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kókusz lábtörlők 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Baj A, Erzsébet ki
rálynéit 38. szám.

Telefonszám ; 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

november 25 tál november 26-ig.
LOVASSY ODÚN 

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
gyógyszertára.

aprított
akácfa

100 k9.3-60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojssszÉn 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Ismét olcsóbb a
MO SÓBÁLVÁNY
ára csak............................. P. 4 30

U7RY PÁL FiAI-nál
Erzsébet kir. u. 38 — Telefon 280.

1
1
1
1
1

PLAKÁT
REKLÁM

Kertvárosi Építési Vállalat 
SCRWARCZ DEZSŐ éj PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Buöapesti-ut.
Telefen: 290.

__ ______________ _
Nvomatoll FUkanek <•< Gnldberder kSnwvomdáW Hpw

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LlJOi űritzabó Arpád-u i

Bakanek «> Goldberger
könyvnyomdáia

Baja, Ferenciek-tere 2. sasm.

IRODA!
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

! Budapesti gázgyári diókoksz í 
í pécsi tojásszén, dióbrikett, déószén

8 minden mennyiségben kapható!! 
í
!s
!T

Pccsi szenekben fűtőszakértőt, diimen-

Szenzációs

25 filléres vásár
a Várass Drcgériá&aii!!
A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
tételbeni vásárlásával sikerült olyan árakat elérnünk, hogy a pi
pere . illatszer és kozmetikai cikkekben egységár osztályt lé
tesíthettünk. — Felsorolunk néhány cikket, melynek egységárát

25 filiérben állapítottuk meg:
— 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér

25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér
— - 25 fillér
— 25 fillér
— 25 fillér
-- 25 fillér 
háztartási és

üveg dióolaj — — —
drb, óriási angol szappan — —
tubus Alabaslrom fogpaszta — —
doboz púder minden színben — —
tégely szeplő erem, nappali vagy zsiios —

2 doboz Heider fogpor, a két nagy doboz
1 üveg Menihol szájvíz — —
1 doboz hintőpor — — —
3 darab shampoon —- — —
1 üveg Hajkorpaszesr. — —

Ezenkívül mindenféle más- pipere, kozmetikai,
szépségápolási cikk kapható 25 filléres egységáron. Pl. brillanti- 
nok, kölnivizek, pirosilók, borotvaszappan rudban, kiváló minő
ségű, stb., stb.

Tekintse meg kirakatunkat és ön is meg lesz győzve arról, 
hogy kizárólag ssaküzletben szabad ezen szükségletét besze
reznie, mert a rendkívül olcsó árak melleit garantált minőséget is kap. 

Városi Drogéria, Vörösmadhy-tícca 1.

a 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala
mint tervekkel és bővebb fel
világosítással díjtalanul szolgál


